
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.3.: 01.611.400/0001-04 

JUNTADA DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

Junto aos autos do processo licitatório n° 003/2021, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, 
os documentos de habilitação apresentados pela empresa JARDINS E ENGENHARIA 
EIRELI, CNPJ n° 24.597.526/0001-69. 

Bom Lugar - MA, em 23 de março de 2021. 

OrNek le9W N AMCA-1c4, e 0(kWÁk9  be"Ni 
LATARA HEV 5 YN MIRANDA CARVALHO DIAS 

Presidenta da CPL 



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO — CPL - 
- PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Jardins & Engenharia Eireli, Rua das Jaqueiras, Quadra 57, n'14, Bairro 
Jardim 

Renascença, Cep 65.075-220, São Luís —MA. 
- TOMADA DE PREÇO N° 003/2021, DIA 23 DE MARÇO DE 2021 

- DOCUMENTAÇÃO 
- Endereçado à Prefeitura Municipal de Bom Lugar Comissão Permanente de 

Licitação — CPL, Rua Manoel Severo s/n° - Centro, Bom Lugar — MA. 
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Fls.: 2:7-6 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR --MA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

t . : 

CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL 

INSC. NUMERO 

090301/2021 

C. N. P. J. 

24.597.526/0001-69 

VAL IDO ATE 

09/09/2021 
RAZAO SOCIAL 
JARDINS & ENGENHARIA EIRELI 

ENDEREÇO DA FIRMA 
R DAS JAQUEIRA, 14, QUADRA57 
JARDIM RENASCENCA, CENTRO - CEP. 65.075-220, 
MUNICÍPIO : SAO LUIS - MA 
TELEFONE: (98) 3015-7028 

NOME DO REPRESENTANTE OU PROCURADOR 

HALLISSON GALVÃO DA SOLIDADE 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DATA DA EXPEDIÇÃO 

09/03/2021 

COMISSÃO 

2,:: Acik, /&J()& 

DE LICITAÇÃO 

--r) tu .e„
RAMOS DE ATIVIDADE 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
71.12-0-00 - Serviços de engenharia (Dispensada *) 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
41.20-4-00 - Construção de edifícios 
42.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias 
42.12-0-00 - Construção de obras de arte especiais 
42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas 
43.12-6-00 - Perfurações e sondagens 
43.29-1-04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, 
portos e aeroportos 
71.11-1-00 - Serviços de arquitetura (Dispensada *) 
71.19-7-03 - Serviços de desenho técnico relacionados à arquitetura e engenharia (Dispensada ") 
77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor 
77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes 



Processo:ig-01X31 20/ 

Fls.: 2 

Ministério da Economia
Secretaria Especial Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei na 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no momento é a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 24.597.526/0001-69 DUNS®: 945141464 

Razão Social: JARDINS & ENGENHARIA EIRELI 

Nome Fantasia: JARDINS & ENGENHARIA LTDA 

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/08/2021 

Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE 
NATUREZA EMPRESÁRIA) 

MEI: Não 

Porte da Empresa: Micro Empresa 

Ocorrências e Impedimentos 
Ocorrência: Nada Consta 

Impedimento de Licitar: Nada Consta 

Níveis cadastrados: 
- Credenciamento 

II - Habilitação Juridica 

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Receita Federal e PGFN Validade: 14/08/2021 

FGTS Validade: 28/03/2021 

Trabalhista (http://wwwast.jus.bricertidao) Validade: 06/09/2021 

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal 

Receita Estadual/Distrital Validade: 02/06/2021 

Receita Municipal Validade: 10/04/2021 

V - Qualificação Técnica 

W - Qualificação Econômico-Financeira 

Validade 30/04/2021 

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal 

Emitido em: 11/03/202110:41 
CPF: 052.311.613-65 Nome: HALLISSON GALVAO DA SOLIDADE 
Ass: 

1 de 1 



Processo:-/ZO,P0_  1 ZOZ.4
Fls.:  2-75 
Rubrica:  4:21p-

Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Certificado de Registro Cadastral - CRC 
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa n4 03, de 26 abril de 2018) 

CNPj: 24.597.526/0001-69 

Razão Social: JARDINS & ENGENHARIA EIRELI 

Atividade Econômica Principal: 

7112-0/00 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA 

Endereço: 
RUA DAS JAQUEIRAS, 14- QUADRA57 - JARDIM RENASCENCA - São Luis / Maranhão 

Observações: 
A veracidade das informações poderl ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n5 8.666, de 1993. 

Emitido em: 21/01/2021 12:06 1 de 1 



Processo:  ,1201003'í 2t22.( 
Fls.: 

Rubrica:  g&fiZ 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

Nome completo: JARDINS & ENGENHARIA EIRELI 

CPF/CNPJ: 24.597.526/0001-69 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 16:15:16 do dia 10/03/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f7p=INABILITADO:5 

Código de controle da certidão: F2TB100321161516 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Processo: 5-2.0 

oié 4-1)044

' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

. 

CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL 

INSC. NUMERO 

090301/2021 

C. N. P. J.

24.597.526/0001-69 09/09/2021 

RAZAO SOCIAL 
JARDINS & ENGENHARIA EIRELI 

ENDEREÇO DA FIRMA 
R DAS JAQUEIRA, 14, QUADRA57 
JARDIM RENASCENCA, CENTRO - CEP. 65.075-220, 
MUNICíPIO : SAO LUIS - MA 
TELEFONE: (98) 3015-7028 

NOME DO REPRESENTANTE OU PROCURADOR 

HALLISSON GALVÃO DA SOLIDADE 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DATA DA EXPEDIÇÃO 

09/03/2021 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

b at t „ 
'Ztkj n LUI • e , tcW 

RAMOS DE ATIVIDADE 

I CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
I 71.12000 -Serviços de engenharia (Dispensada ) 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÕMICAS SECUNDÁRIAS 
41.20-4-00 - Construção de edifícios 
42.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias 
42.12-0-00 - Construção de obras de arte especiais 
42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas 
43.12-6-00 - Perfurações e sondagens 
43.29-1-04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, 
portos e aeroportos 
71.11-1-00 - Serviços de arquitetura (Dispensada *) 
71.19-7-03 - Serviços de desenho técnico relacionados à arquitetura e engenharia (Dispensada ) 
77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor 
77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador. exceto andaimes 

— 



FILTROS APLICADOS: 

Busca livre: jardins & engenharia eireli 

CPF / CP4PJ: 24597526000169 

Data da consulta: 22/03/2021 13:35:14 

Data da última atualização: 18/03/2021 18:00:09 

DETALHAR CNPyCPT DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO 

Nenhum registro encontrado 

gio 

ÓRGÃO/ENTIDADE 
SANCIONADORA 

LIMPAR 

TIPO DA SANÇÃO 

—Processo: /2.2_21 
Fls.: 2 
Rubrica: 

DMA DE  
Ão 

PUBLICAÇÃO DA 
QUANTIDADE 

SANç



111111 k,

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade 

Certidão Negativa 

ocesso:g20/0. Q.)  I  02//

• 15.:  25'2

•• 

•-•-• 

Certifico que que nesta data (22/03/2021 às 13:38) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CNPJ n°24.597526/0001-69. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em -)ttp://divulgacandcontas.tsejus.br/ 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6058.C80B.B6F4.3115 no seguinte endereço: Ittps.//www.cni.jus.br/improbidade adm/autenticar certidao.php 

Gerado em: 22/03/2021 as 13:38:35 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1 



meu" De cornas o* uritAo 

Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e InidOneos 

Relação de inabilitados Relação de inidâneos Emitir certidão negativa Verificar certidão e-

• Processo:d20 1-02%

'Fis.:  2 3 
Rubrica: 

Filtros 

Nome: 

UF : 

--Selecione--

cesso: 

Opção: 

O CNPJ 

® CPF 

CPF : 

Data inicio do acórdão 

Data fim do acórdão 

• 
Relação de inidôneos 

Ir Linhas 100 Ações •/ 

Trânsito 
em 

Nome do Responsável CPF/CNPJ UF Processo Deliberação Julgado 

FERNANDES CONSTRUCOES E 
AMPL1ACOES/R I FERNANDES 
EMPREITEIRA 

23.615.685/0001-
86 

DF 
020.528/2004-

9 

AC-
002266/2010- 

PL 
05/05/2018 

A L COMERCIAL/A. L. 06.097.213/0001- DF 046.304/2012- AC- 03/11/2017 
COMERCIAL E 60 6 000996/2016-

tt: 

Limpar 

Data Final 

05/05/2023 

03/11/2022 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e Inidâneos 

Processo: 3-7V - 2-02/ 

• ubrica: -

Relacão de inabilitados Relação de iniddneos Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida 

JCINVIy.J.> L/C IVIÇJV CL., C 

INFORMÁTICA LTDA ME 
11 

ivi 
7 

ALFA CONSTRUCOES E 05.848.701/0001-
DF 

029.826/2014-
SERVICOS LTDA - ME 07 4 

ALLKIMIA COMÉRCIO DE 
MATERIAIS PARA 

56.259.294/0001-
DF 

005.121/2010-

LABORATÓRIO LTDA. 
25 8 

ALOISIO NASCIMENTO 07.968.839/0001- 009.083/2012-
LIMEIRA - EPP 67 

AL 
O 

AMÉRICA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDAJAMERICA 05.492.161/0001- 030.895/2013-

PB 
0110 CONSTRUCOES E SERVICOS 

LTDA - ME 
63 8 

AMÉRICA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDAJAMERICA 05.492.161/0001- 027.716/2014-
CONSTRUCOES E SERVICOS 63 

DF 
7 

LTDA - ME 

AMÉRICA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA./AMERICA 
CONSTRUCOES E SERVICOS 

05.492.161/0001-
63 

DF 
001.805/2015-

O 
LTDA - ME 

ANAPEL-MOVEIS PARA 
ESCRITORIO LTDA - ME 

06.184.786/0001-
20 

DF 
005.121/2010-

8 

APE - ABILIO PRODUCOES E 
EVENTOS/CARLOS ABILIO 

04.740.678/0001-
PB 

011.273/2014-

• FERREIRA DA SILVA - EPP 
61 3 

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA 
DAS EMPRESAS DE 
TRANSPORTE AÉREO 

05.086.765/0001-
00 

DF 
000.887/2015-

3 
REGIONAL - ABETAR 

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA 
DAS EMPRESAS DE 05.086.765/0001- 001.372/2015-
TRANSPORTE AÉREO 00 

DF 
7 

REGIONAL - ABETAR 

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA 
DAS EMPRESAS DE 05.086.765/0001- 016.917/2015- 
TRANSPORTE AÉREO 00 

DF 
4 

REGIONAL - ABETAR 

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA 05.086.765/0001- DF 001.360/2015- 
DAS EMPRESAS DE 00 9 

VUJ000/CU10- 10/IV/LV10 10/IV/LUC] 

PL 

AC-
002980/2018- 10/07/2019 10/07/2021 

PL 

AC-
001296/2017- 10/01/2020 10/01/2022 

PL 

AC-
001154/2016- 28/09/2016 28/09/2021 

PL 

AC-
000758/2015- 09/09/2016 09/09/2021 

PL 

AC-
001243/2016- 28/08/2020 28/08/2025 

PL 

AC-
000179/2016- 04/05/2018 04/05/2023 

PL 

AC-
001296/2017- 05/04/2019 05/04/2021 

PL 

AC-
000547/2015- 17/12/2016 17/12/2021 

PL 

AC-
000973/2018- 20/09/2018 20/09/2023 

PL 

AC-
002949/2018- 19/02/2021 19/0 026 

PL 

AC-
002258/2018- 17/07/2020 17/07/225 

PL 

AC- 03/12/2019 03/12/2024 
002252/2018-

PL 



reaturdiu. DE coarrAs DA uma° /Processo: eí) 0231 2,02,1 
I 

Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e Inidõneos 

Relação de inabilitados Relação de inidêmeos 

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA 

Emitir certidão negativa Verificar certidão emiti& 

AC-

7r} I:  3 !P cnnesur 

DAS EMPRESAS DE 05.086.765/0001-
DF 

007.781/2017-
002257/2018- 17/04/2019 17/04/2024 

TRANSPORTE AÉREO 00 2 
PL 

REGIONAL - ABETAR 

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA 
AC-

DAS EMPRESAS DE 05.086.765/0001-
DF 

007.780/2017-
002256/2018- 01/02/2019 01/02/2024 

TRANSPORTE AÉREO 00 6 
PL 

REGIONAL - ABETAR 

ATLANTA LOCACAO DE 
VEICU LOS E SERVICOS LTDA - 
ME 

10.330.329/0001-
74 

DF 
028.371/2016-

AC-
000051/2019- 

PL 
17/07/2020 17/07/2023 

ATLANTIS COMERCIO DE 
MAQUINAS E 

• EQUIPAMENTOS EIRELI 

10.596.399/0001-
79 

DF 
022.388/2019-

2 

AC-
000988/2020- 

PL 
06/06/2020 06/06/2023 

AUDIOSOM COMERCIO E 
SERVICOS AUDIOVISUAIS 
EVENTOS E PROMOCOES 
LTDA - EPP/AUDIOSOM 
COMERCIO E SERVICOS 

11.552.974/0001-
02 

DF 
044.289/2012-

0 

AC-
001849/2018- 

PL 
03/09/2019 03/09/2024 

AUDIOVISUAIS EVENTOS E 
PROMOCOES LTDA - EPP 

AUTOCLIMA ACESSORIOS 
PARA VEICULOS/AUTOCLIMA 

10.461.794/0001- 
44 

DF 
038.755/2012- 

2 

AC-
001272/2018- 28/08/2018 28/08/2023 

SERVICOS E COMERCIO EIRELI P1 

BANK LOG/BANK LOG DO 07.961.553/0001- 019.348/2014-
AC-

BRASIL EIRELI 50 RJ 
2 

002858/2016- 22/12/2017 22/12/2022 
PL 

010C 
04.833.106/0001- 023.731/2010- 

AC-
M CONSTRUTORA LTDA 

27 
TO 

9 
000360/2015- 27/08/2016 27/08/2021 

PL 

C VI POCOS/RUFINO & 00.816.403/0001- 020.611/2004- 
AC-

SANTOS LTDA 03 
DF 

7 
002442/2010- 16/06/2018 16/06/2023 

PL 

CASA DA CARNE BÚFALO BILL 04.157.356/0001- 018.128/2010- 
AC-

LTDA 94 
MA 

6 
002726/2015- 13/07/2017 13/07/2 22 

PL 

CASTELO COMERCIO DE 02.224.899/0001- 026.757/2008- 
AC-

AUMENTOS LTDA 51 
PR 

1 
001199/2014- 31/03/2017 31/03/20 

PL 

CATETO CONSTRUCOES LTDA 07.850.294/0001- 012.493/2013- 
AC-

-ME 90 
DF 

9 
001131/2018- 07/11/2018 07/11/2023 

PL 

CATETO CONSTRUCOES LTDA 07.850.294/0001- DF 011.877/2012- AC- 6/06/2020 06/06/2025 



te" Tineur" DE coarias Da ~Ao Processo: ifaãe..3/..2:102/ 

Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e Iniciâneos Rubrica: tW _J 
Relação de inabilitados Relação de inidâneos Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida 

LLJ1 1-CIM 1MJ LJC 

DIAGNOSTICO CLINICO E 
POR IMAGEM/CDI - CENTRO 
DE DIAGNOSTICO CLINICO E 
POR IMAGEM LTDA 

CEFA-3 COMERCIO E 
PRESTACAO DE SERVICOS 
LTDA 

12.657.631/0001-
67 

05.575.863/0001-
00 

CENTRO COMUNITARIO DE 
FORMACAO EM 07.837.437/0001-
AGROPECUARIA DOM JOSE 23 
BRANDA() DE CASTRO - CFAC 

CH2 COMUNICACAO 
CORPORATIVA LTDA - ME 

CH2 COMUNICACAO 
CORPORATIVA LTDA - ME 

08.445.761/0001-
69 

08.445.761/0001-
69 

CLASSE CONSTRUCOES E 
LOCACOES/CLASSE 02.984.702/0001-
CONSTRUCOES E LOCACOES 82 
EIRELI 

COMERCIAL COMPRE FÁCIL 
LTDA./COMERCIAL DE 
AUMENTOS RURAL LTDA 

COMERCIAL EUCALIPTOS 
LTDA - EPP 

010 
CONSTRUSONDA 
CONSTRUCOES LTDA 

CONSTRUSONDA 
CONSTRUCOES LTDA 

CONSTRUTORA CAIÇARA 
LTDA./CONSTRUTORA 
CAICARA LTDA 

CONSTRUTORA CAIÇARA 
LTDA./CONSTRUTORA 
CAICARA LTDA 

CONSTRUTORA COPEL LTDA 

06.145.514/0001-
11 

08.541.152/0001-
03 

01.600.175/0001-
00 

01.600.175/0001-
00 

04.324.360/0001-
08 

04.324.360/0001-
08 

04.588.425/0001-
14 

DF 

DF 

DF 

DF 

DF 

DF 

AL 

AL 

DF 

DF 

DF 

PB 

CE 

012.688/2015-
O 

018.852/2013-
O 

003.258/2011-
4 

001.250/2015-
9 

001.372/2015-
7 

019.711/2011-
5 

009.083/2012
o

-

009.083/2012-
O 

020.592/2004-
O 

020.638/2004-
O 

012.164/2012-
7 

005.111/2014-
5 

021.413/2013-
4 

AC-
002482/2018- 06/06/2020 06/06/2021 

PL 

AC-
003037/2015- 02/08/2017 02/08/2022 

PL 

AC-
002441/2018- 20/12/2018 20/12/2021 

PL 

AC-
002698/2018- 04/09/2019 04/09/2022 

PL 

AC-
002949/2018- 28/04/2020 28/04/2025 

PL 

AC-
000429/2016- 04/07/2018 04/07/2023 

PL 

AC-
001154/2016- 14/09/2016 14/09/2021 

PL 

AC-
001154/2016- 28/09/2016 28/09/2021 

PL 

AC-
003311/2010- 20/04/2018 20/04/2023 

PL 

AC-
003270/2010- 06/12/2018 06/12/2023 

PL 

AC-
002828/2015- 13/11/2018 13/11/2023 

PL 

AC-
000284/2016- 28/10/2016 28/10/2021 

PL 

AC-
001591/2016- 26/11/2016 26/1 

PL 



tb TRIBUNAL. DE CONTAS DA ~No 

Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e Iniclôneos 

Processo:201 g,  2-01i
As.:  Z.g7"-• 
Rubrica:  dal 

Relação de inabilitados Relação de iniddneos Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida 

CONSTRUTORA NAUTICA 
COMERCIO E SERVICOS LTDA 

06.132.452/0001-
03 

DF 
006.175/2013-

9 
- ME 

CONSTRUTORA PLANALTO 02.131.963/0001-
PB 

032.999/2014-
LTDA - ME 50 3 

CONSTRUTORA PONTO ALTO 
LTDA/CONSTRUTORA PONTO 

03.070.571/0001-
MG 

022440/2009-
90 8 

ALTO LTDA 

CONSTRUTORA 
PROVIDENCIA LTDA - ME 

08.742.973/0001-
08 

TO 
023331/2010-

9 

• CONSTRUTORA 
SAMPAIO/SAMPAIO OLIVEIRA 
CONSTRUÇÕES E 

05.027.998/0001-
31 

DF 
009.212/2011-

6 
EMPREENDIMENTOS LTDA. 

CONSTRUTORA 
SAMPAIO/SAMPAIO OLIVEIRA 05.027.998/0001- 009.202/2011-
CONSTRUÇÕES E 31 

DF 
O 

EMPREENDIMENTOS LTDA. 

CONSTRUTORA SAYONARA 07.995.496/0001- 006.175/2013-
LTDA 20 

DF 
9 

CONSTRUTORA TAVARES 
CUNHA LTDA 

69.569.473/0001-
00 

DF 
012.710/2001-

6 

CONSTRUTORA"  VALE DO 
WITAPECURU 

LTDA/CONSTRUTORA VALE 
23.704.778/0001-

87 
DF 

020.528/2004-
9 

DO ITAPECURU LTDA 

CONTRUTORA MESQUITA/F. 
C. MESQUITA CONSTRUCOES 
E EMPREENDIMENTOS LTDA 

05.410.930/0001-
37 

CE 
021.413/2013-

4 

COOPERESTRADA 
COOPERATIVA DE 
TRANSPORTES E LOGÍSTICA 

16.616.292/0001-
21 

DF 
028.804/2015-

5 

COOPERSEMO/COOPERSEMO 
COOPERATIVA DE SERVIÇOS 
DE TRANSPORTES 

03.188.264/0001-
09 

SP 
015.896/2012-

9 

DARUMA CONSTRUCOES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA - 
ME 

23.568447/0001-
67 

DF 
012.307/2012-

2 

AC-
000740/2016- 09/02/2019 09/02/2024 

PL 

AC-
000295/2016- 07/12/2017 07/12/2022 

PL 

AC-
002311/2014- 28/06/2016 28/06/2021 

PL 

AC-
000360/2015- 27/08/2016 27/08/2021 

PL 

AC-
001778/2015- 08/08/2019 08/08/2022 

PL 

AC-
002730/2014- 15/08/2018 15/08/2021 

PL 

AC-
000740/2016- 27/09/2018 27/09/2023 

PL 

AC-
003017/2011- 25/07/2020 25/07/2022 

PL 

AC-
002266/2010- 05/01/2018 05/01/2023 

PL 

AC-
001591/2016- 04/10/2016 04/10/2021 

PL 

AC-
000061/2019- 10/09/2020 10/09/2025 

PL 

AC-
002197/2014- 14/01/2017 14/0 2022 

PL 

AC-
003515/2014- 11/07/2018 11/07/Ç23 

PL 
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DEXTER CONSULTORIA 
EMPRESARIAL LTDA/DEXTER 13.303.503/0001-
CONSULTORIA EMPRESARIAL 88 
EIRELI 

DINAMICA COMPUTADORES 02.698.253/0001-
E SUPRIMENTOS - LTDA - EPP 06 

DINAMICA VIRTUAL SERVICCE 03.508.810/0001-
LTDA - EPP 41 

DISPROL - DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS 

Aek LTDA/DISPROL - 
gr DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS LTDA 

DJ CONSTRUCOES LTDA - ME 

Dl CONSTRUCOES LTDA - ME 

D.R. CONSTRUCOES/D.R. 
PROJETOS E CONSTRUCOES 
LTDA 

D.R. CONSTRUCOES/D.R. 
PROJETOS E CONSTRUCOES 
LTDA 

01.995.649/0001-
52 

03.592.746/0001-
20 

03.592.746/0001-
20 

07.913.242/0001-
15 

07.913.242/0001-
15 

E B C - EMPRESA BRASILEIRA 01.628.340/0001-
DE CONSTRUCOES LTDA 24 

E. S. DE ANDRADE PEÇAS - 
EPP 

EEF DA CONCEIÇÃO 

EKBRASIL/SÃO JORGE 
GRÁFICA E TECNOLOGIA 
LTDA 

EMPRESA BRASILEIRA DE 
ENGENHARIA S A 

07.354.652/0001-
73 

29.015.854/0001-
23 

13.380.016/0001-
19 

33.247.271/0001-
03 

DF 

DF 

DF 

MA 

DF 

DF 

DF 

DF 

DF 

DF 

DF 

DF 

DF 

038.755/2012-
2 

012.048/2013-
5 

012.048/2013-
5 

020.636/2004-
6 

020.782/2017-
9 

023.701/2015-
3 

031.326/2015-
3 

004.144/2015-
5 

020.638/2004-
O 

017.074/2015-
O 

011.705/2018-
3 

013.596/2015-
2 

016.991/2015-
0 

AC-
001272/2018- 28/08/2018 28/08/2023 

PL 

AC-
001233/2018- 15/11/2018 15/11/2023 

PL 

AC-
001233/2018- 15/11/2018 15/11/2023 

PI 

AC-
003181/2010- 03/03/2017 03/03/2022 

PL 

AC-
001965/2018- 11/02/2020 11/02/2025 

PL 

AC-
001276/2018- 30/10/2018 30/10/2023 

PL 

AC-
000212/2018- 23/05/2019 23/05/2024 

PL 

AC-
002959/2015- 22/03/2019 22/03/2024 

PL 

AC-
003270/2010- 13/09/2018 13/09/2023 

PI 

AC-
002908/2017- 15/10/2019 15/10/2022 

PL 

AC-
002771/2019- 19/02/2021 19/02/2023 

PL 

AC-
002664/2015- 05/07/2016 05/07j021 

PL 

AC-
000483/2017-

PL 
27/04/2019 27/04/2024 
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ENGEFIX CONSTRUÇÕES 
EIRELI 

EQUIPAR CONSTRUÇÃO, 
COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA.-EPP 

E2 ENGENHARIA LTDA - ME 

FLASHSEC COMÉRCIO E 
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI - EPP 

FORMA CONSULTORIA, 
IP PROJETOS E TREINAMENTOS 

LTDA 

00.988.702/0001-
DF 

25 

20.818.418/0001-
18 

08.473.584/0001-
24 

18.726.650/0001-
84 

11.513.308/0001-
57 

FRANCISCO JOSE MOURATO 69.958.981/0001-
DA CRUZ - ME 80 

FRANCO RIBEIRO 
CONSTRUCOES LTDA 

36.874.048/0001-
76 

FRATELLI COMÉRCIO DE 
MÁQ. E EQUIP. LTDA - 09.058.708/0001-
ME/FRATELLI COMÉRCIO DE 78 
MÁQ, E EQUIP. LTDA - ME 

GAUTAMA/CONSTRUTORA 00.725.347/0001-
GAUTAMA LTDA 00 

GIMA-CONSTRUCOES E 
INCORPORACOES LTDA 

GIRAO CONSTRUCOES E 
SERVICOS LTDA - ME 

GLOBO EDIFICACOES 
PREDIAIS LTDA 

07.354.610/0001-
32 

10.282.149/0001-
64 

06.878.512/0001-
31 

DF 

TO 

DF 

DF 

DF 

DF 

DF 

DF 

DF 

DF 

DF 

031.991/2015-
7 

022.390/2019-
7 

023.731/2010-
9 

003.168/2014
o

-

038.755/2012-
2 

012.048/2013-
5 

031.991/2015-
7 

022.388/2019-
2 

015.601/2009
0

-

000.644/2015-
3 

045.577/2012-
9 

031.326/2015-
3 

aT 
' 

002703/2019- 22/12/2020 22/12/2021 
PL 

AC-
000624/2020- 19/06/2020 19/06/2021 

PL 

AC-
000360/2015- 24/03/2016 24/03/2021 

PL 

AC-
001829/2016- 11/06/2020 11/06/2021 

PL 

AC-
001272/2018- 25/08/2018 25/08/2023 

PL 

AC-
001233/2018- 15/11/2018 15/11/2023 

PL 

AC-
002703/2019- 07/07/2020 07/07/2021 

PL 

AC-
000988/2020- 06/06/2020 06/06/2023 

PL 

AC-
002426/2012- 14/12/2016 14/12/2021 

PL 

AC-
000616/2018- 07/01/2020 07/01/2022 

PL 

AC-
001277/2017- 15/11/2017 15/11/2022 

pl 

AC-
000212/2018- 14/12/2019 14/1) 024 

PL 

AC-GLOBO MERCADORIAS/A C 12.818.060/0001- 046.304/2012- 
DF 000996/2016- 03/11/2017 03/11 LIRA DE AMORIM - ME 03 6 

PL 

GMK ENGENHARIA, 
NETWORKING E 
TELECOMUNICACOES EIRELI 

16.045.262/0001-
02 

DF 
031.991/2015-

7 

AC-
002703/2019- 10/07/2020 10/07/2021 

PL 
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LTDA - ME 

GOIANA CONSTRUCOES E 
PRESTACOES DE SERVICOS 
LTDA - ME 

GOMES & CALHEIROS LTDA 

GRAVATAI LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA 

GUARA CONSTRUCOES LTDA 

GUARA FRIOS II/CARDOSO - 
MAIA FRIOS LTDA 

HAZEN ENGENHARIA LTDA. 

HC COMUNICACAO & 
MARKETING LTDA - ME 

HC COMUNICACAO & 
MARKETING LTDA - ME 

11111,HC COMUNICACAO & 
MARKETING LTDA - ME 

PL 

AC-
07.192.755/0001-

DF 
012.078/2012-

002249/2017- 23/06/2018 23/06/2023 
84 3 

PL 

AC-
06.056.962/0001- 013.768/2011-

49 
DF 

5 
000941/2016- 

PL 
22/07/2016 22/07/2021 

AC-
02.832.886/0001-

DF 
002.710/2012-

001542/2016- 29/07/2016 29/07/2021 
65 9 

PL 

AC-
00.664.022/0001-

MA 
020.637/2004-

002088/2010- 02/08/2016 02/08/2021 
56 3 

PL 

AC-
68.442.755/0001-

80 
DF 

022.383/2019-
0 

000623/2020- 
PL 

06/06/2020 06/06/2021 

02.758.272/0001-
80 

DF 
007.503/2015-

6 

AC-
000377/2017- 07/11/2018 07/11/2023 

PL 

10.408.955/0001- 000.887/2015-
AC-

36 
DF 

3 
000973/2018- 28/07/2018 28/07/2023 

PL 

10.408.955/0001-
36 

DF 
001.360/2015-

9 

AC-
002252/2018- 24/11/2018 24/11/2023 

PL 

10.408.955/0001- 
36 

DF 
032.974/2014-

O 

AC-
002963/2018- 

PL 
19/06/2019 19/06/2024 
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CONTRATO DE CONSTITUIÇÃO DA "JARDINS & ENGENHARIA LTDA" 

Pelo presente instrumento particular de Contrato Social: 

HALLISSON GALVAO DA SOLIDADE, inscrito(a) no Cadastro de Pessoa Física sob o 
número 05231161365, nacionalidade brasileira, natural de Caxias - MA, solteiro(a), 
nascido(a) em 11/09/1993, EMPRESARIO, RG: 0336571920071 -SSP-MA, residente e 
domiciliado na(o) RUA LUIS ROCHA, n2 01, COND V1LAGE DAS PALMEIRAS IV 
BLOCO 7 APT 101, VILA VICENTE FIALHO, São Luís-MA, CEP 65070290. 

ALYSSON PENHA DE JESUS, inscrito(a) no Cadastro de Pessoa Física sob o número 
02534301357, nacionalidade brasileira, natural de São Luís - MA, solteiro(a), nascido(a) 
em 22/09/1986, EMPRESARIO, RG: 0159293220004 -SSP-MA, residente e domiciliado 
na(o) RUA MIQUERINOS, n2 1, JARDIM RENASCENCA, São Luis-MA, CEP 
65075038. 
Resolvem, em comum acordo, constituir uma sociedade limitada, nos termos da Lei n.2
10.406/2002, mediante as condições e cláusulas seguintes: 

DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS 

CLÁUSULA PRIMEIRA. A sociedade girará sob o nome empresarial de JARDINS & 
ENGENHARIA LTDA e terá sede na RUA Miquerinos, 1, DAISY BLUME DE ALMEIDA 
EDIF GOLDEN TOWER SALA 509 , Jardim Renascença, São Luís, MA, CEP 65075038 
e usará a expressão JARDINS & ENGENHARIA LTDA como nome fantasia podendo, 
todavia estabelecer filiais, agências ou sucursais em qualquer ponto do território 
nacional ou fora dele mediante alteração assinada por todos os sóciós. 

DO OBJETO SOCIAL 

CLÁUSULA SEGUNDA. A sociedade terá o seguinte' objeto social: 7112000 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA 7111100 SERVIÇOS DE ARQUITÊTUR A 7119703 
SERVIÇOS DE DESENHO TECNICO RELACIONADOS A ARQUITETURA E 
ENGENHARIA. 

1 - Atividade Principal: Serviços deengenharia, CNAE 7112-9/00. lAUTE [CAÇÃO 
NO ERSO 

2 - Atividade Secundária: Serviços de arquitetura, CNAE 7111-1/00. 
3 - Atividade Secundária: Serviços de desenho técnico relacionados à arquitetura e 
engenhafia , CNAE 7119-7/03. 

DO PRAZO DE DURAÇÃO 

JUCEMA 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO 

CERTIFICO O REGISTRO EM 14/04/2016 15:49 SOE 149 21200931463. 
PROTOCOLO: 160090717 DE 13/04/2016. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11600083453. *IRE: 21200931463. 
JARDINS & ENGOMEI& LTDA 

Lílian Theresa Rodriguez Mendonça 
SECRETÁRIA GERAL 

SÃO LU/S, 14/04/2016 
www.empresafacil.na.gov.br 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à compre:vaga* do sua autenoidade nos 
respectivos 

Informando seus respectivos oddigos de verificaçao 
portais. 
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CLÁUSULA TERCEIRA. A sociedade iniciará suas atividades na data do arquivamento 
deste ato na Junta Comercial do Estado do Maranhão e seu prazo de duração é 
indeterminado. 

DO CAPITAL SOCIAL 

CLÁUSULA QUARTA. O capitai social será de R$ 100.000,00 ( cem mil reais). 
dividido em 100.000 quotas de valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, sendo 
integralizadas neste ato em moeda corrente nacional pelos sóc'os, da seguinte forma: 

Sócio N2 DE 
QUOTAS 

VALOR 
UNITÁRIO 

CAPITAL 
INTEGRALIZADO 

HALL1SSON GALVAO DA 
SOL1DADE 90.000 R$ 1,00 R$ 90.000,00 

ALYSSON PENHA DE JESUS 10.000 R$ 1,00 R$ 10.000,00 
TOTAL 100.000 R$ 1,00 R$ 100.000,00 

DAS QUOTAS DA SOCIEDADE 

CLÁUSULA QUINTA. As quotas da sociedade são Indivisíveis e não poderão ser 
cedidas ou transferidas a terceiros no todo ou em parte, sem prévio e expresso 
consentimento do outro sócio, a quem fica assegurado, em igualdade de condições e 
preço, direito de preferência para sua aquisição, se postas à venda, formalizando, se 
realizada a cessão delas, a alteração contratual pertinente. 

DA RESPONSABIUDADE 

CLÁUSULA SEXTA. A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas 
quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralização do capital social. 

DA ADMINISTRAÇÃO E DO PRO LABORE 

CLÁUSULA SÉTIMA. A administração da sóciedade será exercida isoladamente pelo 
sócio HALL1SSON GALVAO DA SOL1DADE, com os poderes e atribuições de 
representação ativa e passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo 
praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre de interesse da 
sociedade, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, fazê-lo em 
atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigações seja em favor de 
qualquer dos quotistas ou de terceiros. 

§ 12 Fica facultada a nomeação de administradores não pertencentes ao quadro 
societário, desde que aprovada por 2/3 dos sócios, nos termos do art. 1.061 Lei ne 

JUCE MA 

JAUTECAÇÃO>, NO ERSO 
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO 

CERTIFICO O REGISTRO EM 14/04/2016 15;49 SOB N2 21200931463. 

PROTOCOLO; 160090717 DE 13/04/2016. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 

11600083453. MIRE: 21200931463. 
JARDINS A ENGENEARIA LTDA. 

Lilian Timbres& Rodrigues Mendonça 
SECRETÁRIA GERAL 

SÃO LUIS, 14/04/2016 
www.empresafaoil.ma.gov.br 

A validade daate documento, a. impresso, fica sujeito à comprovação de 
sua autencidade nos respectivos portais. 

Informando seus respectivos códigos de verificação 
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§ 22 No exercício da administração, os administradores terão direito a uma retirada 
mensal, a título de pro labore, cujo valor será definido de comum acordo entre os 
sócios. 

DO EXERCÍCIO SOCIAL, BALANÇO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS 

CLÁUSULA OITAVA. O exercício social encerrará em 31 de dezembro de cada ano, 
quando o(s) administrador(es) prestangão) contas justificadas de sua administração, 
procedendo à elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do resultado 
económico, cabendo aos sócios, na proporção de suas quotas, os lucros ou perdas 
apurados. Nos quatro meses seguintes ao término do exercício social, os sócios 
deliberarão sobre as contas e designarão administrador(es) quando for o caso. 

DA RETIRADA OU FALECIMENTO DE SÓCIO 

CLÁUSULA NONA. Retirando-se, falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade 
não se dissolverá, continuará suas atividades com herdeiros, sucessores e o incapaz 
desde que autorizado legalmente. lnexistindo interesse na continuidade da sociedade 
esta será liquidada após a apuração do Balanço Patrimonial na data do evento. O 
resultado positivo ou negativo será distribuído ou suportado pelos sócios na proporção 
de suas quotas. Em nenhuma hipótese a sociedade poderá continuar com apenas um 
sócio por mais de 180 (cento e oitenta) dias. Parágrafo único. O mesmo procedimento 
será adotado em outros casos em que a sociedade se resolva em relação a seu sócio. 

DO DESIMPEDIMENTO 

tk 

CLÁUSULA DÉCIMA. 0(s) administrador(es) deciara(m), sob as penas da lei, que não 
está(ão) impedido(s) de exercer(em) a administração da sociedade, por lei especial ou 
em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar(em) sob os efeitos dela, a pena 
que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicas, ou por crime 
falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato ou contra a 
economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da 
concorrência, contra as relações de consumo, fé pública ou propriedade. (Art. 1.011, § 
12, CC/2002). 
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PODER 1 ICIARIO .111V1A 
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JUCENA JARDINS & ENGEREAR/A LTDA /IY 

Lillan Chorosa Rodriguez 1OW:1029a 

SECRETÁRIA GERAL 
SÃO LUIS, 14/04/2016 

uww.emprosafacil.ma.gov.br 
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DO FORO 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA. Fica eleito o foro da cidade de São Luís , para o 
exercício e o cumprimento doá direitos e obrigações resultantes deste contrato. 

E, por se acharírn em perfeito acordo em tudo quando neste instrumento particular foi 
tomado, obrigam-se a cumprir o presente contrato assinando-o em única via, destinado 
ao registro e arquivamento na Junta Comercial do Estado do Maranhão, para que 
produza os afoitas legais. 
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